
 

 

 

  
Largo Francesco De Sanctis  questa scuola usa soltanto carta  
24050 CALCINATE (Bergamo)   con certificazione di ecosostenibilità 
Tel. 035/841017 - Fax 035/841694 BGIC83100C@istruzione.it;   www.iccalcinate.edu.it 
C.F. 92015050161 Email certificate: BGIC83100C@pec.istruzione.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “A. Moro” di Calcinate 

Scuole Primarie e Secondarie di I Grado di 
Calcinate, Cavernago, Mornico al Serio e Palosco 

 

Prot. N. (vedi segnatura)  
Calcinate, (vedi segnatura) 
 

OGGETTO: Fondi Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021  “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

 

VISTA   la nota Prot. n. 0043717 del 10-11-2021 autorizzazione progetto; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del  13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice   
Tipologia 

Intervento 
Totale autorizzato Codice CUP 

Missione 4, Componente 
1, Investimento 3.2., del 

Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) 

“Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori! 

€ 16.000,00 J29J21007270001 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03.6.14 Finanziamenti dello Stato “ 

Piano nazionale di ripresa e resilienza -PNRR e Piano Nazionale per la scuola digitale – PNSD  

 

mailto:BGIC83100C@istruzione.it
http://www.iccalcinate.edu.it/


 

 

 

  
Largo Francesco De Sanctis  questa scuola usa soltanto carta  
24050 CALCINATE (Bergamo)   con certificazione di ecosostenibilità 
Tel. 035/841017 - Fax 035/841694 BGIC83100C@istruzione.it;   www.iccalcinate.edu.it 
C.F. 92015050161 Email certificate: BGIC83100C@pec.istruzione.it 

 

- Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro D. Mazzaferro 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993) 

mailto:BGIC83100C@istruzione.it
http://www.iccalcinate.edu.it/

